
Stadtrat 
Freiestrasse 6, Postfach 
8952 Schlieren 
Telefon 044 738 15 76 
praesidiales@schlieren.zh.ch 
 
 
 
  

 

ST.01.03.60 / 2013-16 Seite 1 von 2 

 
Protokollauszug 
6. Sitzung vom 24. März 2014 
 
 
Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden  werden.  

90/2014 01.03.60 
 

Erneuerungswahlen der Gemeindebehörden für die Amtsdauer 
2014 bis 2018 
Bürgerrechtskommission, Einsatz eines Beiblattes 

 
Gestützt auf die Wahlausschreibungen vom 17. Januar und 17. März 2014 sind für die Er-
neuerungswahl von 8 Mitgliedern der Bürgerrechtskommission vom 18. Mai 2014 innert der fest-
gesetzten Fristen folgende Wahlvorschläge eingereicht worden: 
 

Name 
Vorname 

Geburts-
jahr 

Beruf Adresse bisher/
neu 

Partei 

1. Bolliger, 
Thomas 

1976 Landschaftsgärtner/
Geschäftsführer 

Kesslerstrasse 25 neu SVP 

2. Brem, Jürg 1944 Pensionierter 
Elektriker 

Engstringerstrasse 
67f 

bisher SP 

3 Britschgi, 
Peter 

1944 Kaufmann Urdorferstrasse 65 bisher FDP 

4. Bürgin, 
Béatrice 

1950 Personalvermittler-
in/Kauffrau 

Stationsstrasse 19b neu SP 

5. Estermann, 
Gabrièle 

1961 MPA/Hausfrau Obere Bachstrasse 
9a 

bisher CVP 

6. Jakal, 
Margareta 

1945 Pensionierte Ver-
waltungsangestellte 

Zürcherstrasse 148 neu QVS 

7. Schmid, 
Rosmarie 

1954 Spitexangestellte Zürcherstrasse 118 neu SVP 

8. Schönbächler, 
Trudy 

1943 Hausfrau Alter Zürichweg 24 bisher CVP 

9. Stähelin, 
Jeannette 

1961 Drogistin Guggsbühlstrasse 6 bisher CVP 

10. Stajic, Sasa 1973 Dipl. Betriebsöko-
nom 

Brandstrasse 41 bisher FDP 

 
Da mehr Wahlvorschläge als Anzahl zu besetzender Sitze eingereicht wurden, ist die gemäss § 12 
Gemeindeordnung vorgesehene Wahl mit gedruckten Wahlvorschlägen nicht möglich. Es kommen 
daher leere Wahlzettel zum Einsatz. Dem Anliegen der Stimmberechtigten, über die öffentlich zur 
Wahl vorgeschlagenen Personen in Kenntnis gesetzt zu werden, kann mit dem Einsatz eines 
Beiblattes entsprochen werden. Der Einsatz eines Beiblattes ist gemäss § 31 der Verordnung über 
die politischen Rechte durch den Stadtrat zu beschliessen. 
  

mailto:praesidiales@schlieren.zh.ch


  

ST.01.03.60 / 2013-16 Seite 2 von 2 

Der Stadtrat beschliesst: 
 
1. Für die Erneuerungswahlen Bürgerrechtskommission für die Amtsdauer 2014-2018 vom 

18. Mai 2014 wird ein Beiblatt eingesetzt. 
 

2. Mitteilung an 
- alle Ortsparteien, zur Kenntnisnahme 
- Stadtschreiberin 
- Sekretariat Präsidiales 
- Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
STADTRAT SCHLIEREN 
 
 
 
Toni Brühlmann  Ingrid Hieronymi 
Stadtpräsident  Stadtschreiberin 


